Дело № 05-0334/9/2025
                                                                                   УИД 91MS0009-телефон-телефон
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                  адрес

Мировой судья судебного участка № 9 Киевского судебного района адрес фио, при участии фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении исполнительного директора «Ассоциации ветеранов специальной военной операции адрес» (адрес) фио, паспортные данные телефон,
                                                        установил:
фио – исполнительный директор «Ассоциации ветеранов специальной военной операции адрес» в нарушение положений ст.24 Федерального закона от №125-ФЗ от дата «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», не исполнил обязанность по своевременному предоставлению в Отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по адрес расчета по начисленным страховым взносам за полугодие дата.
фио в судебном заседании вину признал, с нарушением согласился, ходатайствовал о замене административного штрафа предупреждением.
Заслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
В соответствии с положениями п.1 ст.24 Федерального закона от №125-ФЗ от дата «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователи в установленном порядке осуществляют учет случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний застрахованных и связанного с ними обеспечения по страхованию, ведут государственную ежеквартальную статистическую, а также бухгалтерскую отчетность. Страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Предельным сроком представления сведений ЕФС-1 за полугодие  дата является  дата. Фактически сведения ЕФС-1 представлены                                              «Ассоциацией ветеранов специальной военной операции адрес» дата, то есть с нарушением установленного срока.
Диспозицией части 2 статьи 15.33 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела: протокол об административном правонарушении от дата № 782579 (л.д.1), копию выписки из ЕГРЮЛ (л.д. 8-9); копию формы ЕФС-1 (л.д. 11), иные материалы дела, как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ.
Согласно требованиям ч.2 ст.3.4. КоАП РФ, предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба.
Учитывая отсутствие сведений о привлечении исполнительного директора «Ассоциацией ветеранов специальной военной операции адрес»            фио к административной ответственности за нарушение пенсионного законодательства ранее, отсутствие вреда жизни, здоровью людей, окружающей среде и безопасности государства, а также отсутствие имущественного ущерба, мировой судья считает необходимым заменить административное наказание, в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией данной статьи, на предупреждение.
Руководствуясь ст.4.1.1, ч. 1 ст. 15.6, ст. 29.9-29.10 КоАП РФ,
п о с т а н о в и л :
исполнительного директора «Ассоциации ветеранов специальной военной операции адрес» (адрес) фио, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в соответствии со ст.4.1.1 КоАП РФ в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня получения его копии в Киевский районный суд адрес.

Мировой судья                                    	                                                 фио